
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР) 

П Р И К А З 

№ 190 
Москва 

О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 6 апреля 2012 г. № 233 «Об утверждении областей аттестации 
(проверки знании) руководителей и специалистов организаций, 

поднадзорных Федеральной службе по экологическому, 
технологическому н атомному надзору» 

В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 11 декабря 2014 года № 559 «Об утверждении Федеральных норм и правил в 

области промышленной безопасности «Правила безопасности 

автогазоправочных станций газомоторного топлива» п р и к а з ы в а ю : 

1, Раздел Б.7 «Требования промышленной безопасности на объектах 

газораспределения и газопотребления» областей аттестации (проверки знаний) 

руководителей и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 

утвержденных приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 6 апреля 2012 года №233 

«Об утверждении областей аттестации (проверки знаний) руководителей и 

специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по 

экологическому, технологическому и атомному надзору», изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 25 мая 2015 года. 

Руководитель 








